
1

DODATEK Č. 1  KE SMLOUVĚ O DÍLO,
uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dne 30. 8. 2016

I.
SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel:

Jméno: Stavo & Sachs Kukleny s.r.o.
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku: firma zapsána v OR, oddíl C, vložka 14420 vedeného

Krajským soudem v Hradci Králové
Zastoupený: Lubomírem Košťálem - jednatelem
Sídlo: Honkova 272, 500 02 Hradec Králové
Doručovací adresa:                   Honkova 272, 500 02 Hradec Králové
IČ: 25918681
DIČ: CZ25918681
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hradec Králové
Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Lubomír Košťál -

(dále jen „zhotovitel“)

a 

objednatel

Jméno: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu 

v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52                              
Zastoupený: ředitelem Ing. Jiřím Henzlem
Sídlo: Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 500 08
Doručovací adresa:                        Na Brně 362, P. O. BOX 10, 500 08  Hradec Králové 8
IČ: 64809447
DIČ: CZ64809447
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:

kontaktní osoba:                                          

(dále jen „objednatel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo:

(dále jen jako „dodatek“)



2

II.
PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 30. 08. 2016 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), 
na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, 
a to opravu povrchu chodníků v ul. Severní a Jižní v Hradci Králové na základě výběrového 
řízení k veřejné zakázce malého rozsahu č. 116053 s názvem „OPRAVA CHODNÍKŮ V UL. 
SEVERNÍ A JIŽNÍ“ (dále jen „dílo“), a objednatel se zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za 
podmínek stanovených ve smlouvě. 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že stavba v ulici Jižní byla již dokončena, dohodly se tímto smluvní 
strany za účelem možného odstranění přechodného dopravního značení dle stanovené 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na předání této dílčí části díla, tj.
stavby v ulici Jižní. Za tímto účelem se smluvní strany zároveň dohodly, že účinností tohoto 
dodatku se ruší smluvní vyloučení uplatnění § 2606 občanského zákoníku uvedené v odst. 7 čl. 
XIII. smlouvy. O předání této dílčí části bude sepsán předávací protokol podepsaný zástupci 
obou smluvních stran.

3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly, že článek VI., VII., XI. a XII. 
smlouvy se nově vztahuje na obě dvě dílčí části díla zvlášť (opravu chodníku v ulici Jižní a 
opravu chodníku v ulici Severní) a objednatel uhradí zhotoviteli každou tuto řádně 
dokončenou a předanou dílčí část díla zvlášť, tj. opravu chodníku v ulici Jižní v ceně ve výši 
903.283,48 Kč bez DPH, tj. 1.092.973,01 Kč vč. 21 % DPH (viz soupis provedených prací, který 
tvoří nedílnou součást tohoto dodatku) a dosud nedokončenou opravu chodníku v ulici 
Severní v ceně odpovídající rozdílu mezi výše uvedenou cenou za opravu chodníku v ulici Jižní 
a celkovou smluvní cenou díla dle článku V. odst. 1 smlouvy. Smluvní strany se proto také 
dohodly, že první věta čl. V. odst. 4 smlouvy se mění tak, že nově zní:

Platba proběhne na základě dvou faktur (daňových dokladů) vystavených zhotovitelem 
nejpozději do 15 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí dvou dílčích částí díla (oprav 
chodníku v ulici Jižní a oprav chodníku v ulici Severní) na základě oběma smluvními stranami 
písemně potvrzených zápisů ve stavebním deníku a objednatelem písemně odsouhlasených
soupisů provedených prací, který musí být přílohou faktur.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Veškeré případné změny tohoto dodatku mohou být provedeny pouze písemně, resp. pouze 
ve formě dalšího případného vzestupně číslovaného písemného dodatku ke smlouvě 
podepsaného oběma smluvními stranami.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu, když vlastnoručními podpisy tohoto dodatku 
smluvní strany zároveň stvrzují převzetí jednoho vyhotovení dodatku do své dispozice.

5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem tohoto dodatku a že obsahu 
tohoto dodatku rozumí, souhlasí se všemi jeho ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv 
a povinností z tohoto dodatku vyplývajících, na důkaz čehož připojují k tomuto dodatku své 
podpisy (resp. jejich zástupci).



3

V Hradci Králové dne 18. 10. 2016 V Hradci Králové dne 18. 10. 2016

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE: 

……………………………….………………………. ……………………………….…..……………………………..
Lubomír Košťál Ing. Jiří Henzl

jednatel ředitel
Stavo & Sachs Kukleny s.r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ




